
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(VII сессия III созыва) 

 

от 18 апреля 2014 г.                   № 25                     с. Мейныпильгыно 

 

  

О внесении изменений в реше-

ние Совета депутатов сельского 

поселения Мейныпильгыно от 

19 декабря 2013 года № 14 «О 

бюджете сельского поселения 

Мейныпильгыно на 2014 год» 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Мейныпильгыно, Положением о бюджетном процессе в 

сельском поселении Мейныпильгыно, утвержденным решением Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно от 04 мая 2009 года № 21,  

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19 декабря 2013 года № 14 «О бюджете сельского поселения Мейныпильгыно 

на 2014 год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «4 179,3» заменить цифрами «6 329,2»; 

б) в пункте 2 цифры «4 179,3» заменить цифрами «6 811,4»; 

в) дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) дефицит бюджета в объеме 482,2 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 



1 статьи 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 930,7 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 144,2 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 5 786,5 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19.12.2013 года № 14 

 

 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов 

на 2014 год 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3  

  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

398,6   

  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

395,8   

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 395,8   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осущест-

вляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

395,7   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 

0,1   

  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,7   

  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,7   

  1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

1,7   



ветствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объек-

там налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

1,7   

  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 

1,1   

  1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1,1   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

1,1   

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

1,1   

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

5 930,6   

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 5 930,7   



других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 

3 636,5   

  2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

3 636,5   

  2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

3 636,5   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 150,0   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 150,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-

ний 

2 150,0   

  2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

144,2   

  2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

144,2   

  2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

144,2   

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-0,1   

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов посе-

лений 

-0,1   

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 6 329,2   

Собственные доходы 

местного бюджета 

  6 185,0   

Доходы для расчета де-

фицита местного бюд-

жета и предельного 

  398,6  »; 



объема муниципального 

долга 

 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19.12.2013 года № 14 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. руб-

лей)  

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         6 811,4   

Общегосударственные вопросы 01       2 197,6   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     1 231,4   

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

01 02 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

01 02 77 Б 1011 100 100,0   



фондами 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление расхо-

дов по обеспечению функциониро-

вания органов местного самоуправ-

ления 

01 02 80 0 0000   1 131,4   

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

01 02 80 1 0000   1 131,4   

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 131,4   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 131,4   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 02 80 1 0004 120 1 131,4   

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     966,2   

Непрограммное направление расхо-

дов на обеспечение функциониро-

вания органов местного самоуправ-

ления 

01 04 80 0 0000   966,2   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0000   966,2   

Центральный аппарат исполнитель-

ного органа местного самоуправле-

ния 

01 04 80 2 0011   966,2   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

01 04 80 2 0011 100 2,0   



фондами 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0011 120 2,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 80 2 0011 200 963,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 963,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 0,7   

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

01 04 80 2 0011 850 0,7   

Национальная оборона  02       144,2   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     144,2   

Непрограммное направление расхо-

дов на обеспечение функциониро-

вания органов местного самоуправ-

ления 

02 03 80 0 0000   144,2   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

02 03 80 2 0000   144,2   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   144,2   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 80 2 5118 100 134,2   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

02 03 80 2 5118 120 134,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 80 2 5118 200 10,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 10,0   

Национальная экономика 04       641,1   



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     641,1   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000   641,1   

Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во» 

04 09 01 1 0000   641,1   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  поселения в рамках бла-

гоустройства 

04 09 01 1 8022   641,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 1 8022 200 641,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 641,1   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       3 828,5   

Жилищное хозяйство 05 01     2 585,5   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   2 585,5   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   2 585,5   

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки коттеджного 

типа за счет средств окружного 

бюджета 

05 01 01 2 6242   2 150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 6242 200 2 150,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 6242 240 2 150,0   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201   388,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8201 200 388,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 01 01 2 8201 240 388,8   



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки коттеджного 

типа за счет средств бюджета посе-

ления 

05 01 01 2 8203   46,7   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8203 200 46,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8203 240 46,7   

Благоустройство  05 03     1 243,0   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   1 243,0   

Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во» 

05 03 01 1 0000   658,1   

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   658,1   

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 658,1   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 658,1   

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство территории сельского поселе-

ния Мейныпильгыно» 

05 03 01 3 0000   584,9   

Озеленение  05 03 01 3 8023   10,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8023 200 10,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 10,4   

Организация и содержание мест за-

хоронения 

05 03 01 3 8024   28,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8024 200 28,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 28,4   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения 

05 03 01 3 8025   546,1   



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8025 200 546,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 546,1  »; 

 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19.12.2013 года № 14 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 
 

Наименование 

Гла

вны

й 

расп

оряд

ител

ь  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3 4 5 6  7  

Администрация сельского по-

селения Мейныпильгыно 

712         6 811,4   

Общегосударственные вопро-

сы 

  01       2 197,6   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

  01 02     1 231,4   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публично-нормативных) 

обязательств 

  01 02 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 02 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

  01 02 77 Б 1011   100,0   



гажа 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 02 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 131,4   

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образо-

вания 

  01 02 80 1 0000   1 131,4   

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 131,4   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 131,4   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 131,4   

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 

  01 04     966,2   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   966,2   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

  01 04 80 2 0000   966,2   



Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

  01 04 80 2 0011   966,2   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 04 80 2 0011 100 2,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 2,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 963,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 240 963,5   

Иные бюджетные ассигнования   01 04 80 2 0011 800 0,7   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 0,7   

Национальная оборона    02       144,2   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     144,2   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   144,2   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

  02 03 80 2 0000   144,2   

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

  02 03 80 2 5118   144,2   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 134,2   



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 134,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 10,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 240 10,0   

Национальная экономика   04       641,1   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     641,1   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Мейныпильгыно на 

2014-2016 годы» 

  04 09 01 0 0000   641,1   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 09 01 1 0000   641,1   

Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах  поселения в 

рамках благоустройства 

  04 09 01 1 8022   641,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 641,1   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 240 641,1   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       3 828,5   

Жилищное хозяйство   05 01     2 585,5   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Мейныпильгыно на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 0000   2 585,5   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   2 585,5   

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки кот-

теджного типа за счет средств 

окружного бюджета 

  05 01 01 2 6242   2 150,0   



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 6242 200 2 150,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 6242 240 2 150,0   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

  05 01 01 2 8201   388,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 388,8   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 240 388,8   

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки кот-

теджного типа за счет средств 

бюджета поселения 

  05 01 01 2 8203   46,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 8203 200 46,7   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8203 240 46,7   

Благоустройство    05 03     1 243,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Мейныпильгыно на 

2014-2016 годы» 

  05 03 01 0 0000   1 243,0   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  05 03 01 1 0000   658,1   

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   658,1   

Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 658,1   

Иные межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 01 1 8021 540 658,1   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Мейныпильгы-

но» 

  05 03 01 3 0000   584,9   

Озеленение    05 03 01 3 8023   10,4   



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 200 10,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 240 10,4   

Организация и содержание мест 

захоронения 

  05 03 01 3 8024   28,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 03 01 3 8024 200 28,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8024 240 28,4   

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

  05 03 01 3 8025   546,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 03 01 3 8025 200 546,1   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8025 240 546,1   

Всего расходов            6 811,4  »; 

 

1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19.12.2013 года № 14 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муници-

пальных программ на 2014 год 
 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма 

средств ме-

стного бюд-

жета, тыс. 

рублей 

 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальные программы         4 469,6   

Муниципальная программа 01 0 0000       4 469,6   



«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Мейныпильгыно на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

01 1 0000       1 299,2   

Уличное освещение 01 1 8021       658,1   

Благоустройство  01 1 8021 05 03   658,1   

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 658,1   

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 658,1   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах  поселения в рамках 

благоустройства 

01 1 8022       641,1   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 1 8022 04 09   641,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 641,1   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 641,1   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       2 585,5   

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки коттедж-

ного типа за счет средств окруж-

ного бюджета 

01 2 6242       2 150,0   

Жилищное хозяйство 01 2 6242 05 01   2 150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 6242 05 01 200 2 150,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 2 6242 05 01 240 2 150,0   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

01 2 8201       388,8   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   388,8   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 388,8   

Иные закупки товаров, работ и 01 2 8201 05 01 240 388,8   



услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки коттедж-

ного типа за счет средств бюджета 

поселения 

01 2 8203       46,7   

Жилищное хозяйство 01 2 8203 05 01   46,7   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 8203 05 01 200 46,7   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 2 8203 05 01 240 46,7   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Мейныпиль-

гыно» 

01 3 0000       584,9   

Озеленение  01 3 8023       10,4   

Благоустройство  01 3 8023 05 03   10,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 10,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 10,4   

Организация и содержание мест 

захоронения 

01 3 8024       28,4   

Благоустройство  01 3 8024 05 03   28,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 28,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 28,4   

Прочие мероприятия по благоус-

тройству поселения 

01 3 8025       546,1   

Благоустройство  01 3 8025 05 03   546,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 546,1   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

01 3 8025 05 03 240 546,1  »; 



венных (муниципальных) нужд 

 

1.7. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 19.12.2013 года № 14 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -482,2   

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

482,2   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

482,2   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-6 329,2   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-6 329,2   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-6 329,2   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-6 329,2   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

6 811,4   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 811,4   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

6 811,4   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

6 811,4  ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                              В.Н. Унку 



 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно от 19 декабря 2013 года № 14 «О бюджете сельского посе-

ления Мейныпильгыно на 2014 год» 

 

 

Доходная часть бюджета увеличилась в объеме 2 149,9 тыс. рублей и соста-

вила 6 329,2 тыс. рублей, в том числе:  

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» на 

основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 

18.03.2014 г. № 129 в рамках подпрограммы  «Содействие развитию инфраструк-

туры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений и городского 

округа Анадырь» увеличение в объеме 2 150,0 тыс. рублей; 

по коду 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений» уменьшение в объеме 0,1 тыс. рублей в связи с возвратом в 

окружной бюджет остатков субвенций на осуществлении первичного воинского 

учета.   

 

Расходная часть бюджета увеличилась в объеме 2 632,1 тыс. рублей и со-

ставила 6 811,4 тыс. рублей, в том числе:  

на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа  

от 18.03.2014 г. № 129 в рамках подпрограммы  «Содействие развитию инфра-

структуры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений и го-

родского округа Анадырь» увеличение в объеме 2 150,0 тыс. рублей по подразде-

лу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 01 2 6242 «Благоустройство и 

ремонт домов малоэтажной застройки коттеджного типа за счет средств окружно-

го бюджет», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд»; 

за счет использования остатков денежных средств на счете бюджета по со-

стоянию на 01.01.2014 г. увеличение в объеме 482,1 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 0011 «Цен-

тральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления», виду рас-

ходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 46,6 тыс. рублей для оплаты 

кредиторской задолженности по коммунальным услугам; 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство»: 

целевой статье 01 2 8201 «Капитальный и текущий ремонт  муниципально-

го жилищного фонда», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 



для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 

388,8 тыс. рублей для ремонта жилых коттеджей, расположенных по адресу: ул. 

Непевье 22, 23, ул. Анны Тынетегиной 9, ул. Украинских строителей 11, 12, 17; 

целевой статье 01 2 8203 «Благоустройство и ремонт домов малоэтажной 

застройки коттеджного типа за счет средств бюджета поселения», виду расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд» увеличение в объеме 46,7 тыс. рублей для софинансирования 

бюджетных обязательств в рамках подпрограммы  «Содействие развитию инфра-

структуры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений и го-

родского округа Анадырь». 

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты»: 

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» уменьшение в объеме 10,0 тыс. рублей; 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 10,0 тыс. рублей 

для приобретения канцелярских и хозяйственных товаров; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой 

статье 01 1 8022 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах  поселения в рамках благоустройства», виду расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд» уменьшение в объеме 58,9 тыс. рублей;  

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 3 8025 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

увеличение в объеме 58,9 тыс. рублей для благоустройства территории поселения.  

 

Дефицит бюджета сельского поселения Мейныпильгыно составил 482,2 тыс. 

рублей. 

 

 

 


